**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia
Sacra Et Hvmana**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1626

De Erote, & Anterote, Deque turpis amoris vesania. Capvt XVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68724)

se magis, quam rem amatam querunt: Amore vero amicitiae, qui non sua commoda, sed amicorum bonum appetunt.

Sapiens, inquit Seneca, etiam si contentus est se, tamen habere amicum vult, si ob nihil aliud, ut exerceat amicitiam, ne tam magna virtus iaceat, non ob hoc, quod Epicurus dicebat, ut habeat, qui sibi ægro assideat, sic curat in vincula conieclo, vel inopi, sed ut aliquem habeat, cui ipse ægro assideat, quem ipse circumuentrum hostili custodia libet. Qui se spectat, & propter hoc ad amicitiam venit, male cogitat, quemadmodum cœpit, sic desinet: & mox, qui virilitatis causa assumptus est, tamdiu placebit, quamdiu utilis fuerit. Hac re florentes, amicorum turba circumcidet, circa euerlos ingenis est solitudo, & inde amici fugiunt, ubi probantur. Hac re, ista tot nefaria exempla sunt, aliorum metu relinqueatium, aliorum metu prodentium. (Deinde) Ista, quam tu describis, negotiatio est, non amicitia.

Ad summum, D. Augustinus, rem secundum obiecta merens, duos amores facit, Dei, & mundi, quod nomine Erotis, & Anterotis veteres expresserunt.

De Erote, & Anterote;

Deque turpis amoris vesania.

CAPUT XVII.

Dionys. l. 4. **D**IVINE, ut cetera, magnus ille Dionysius turpem amorem, idolum amoris nominibus. rū, & lapsum à vero amore describet. Impurus αἴρως ἀργός οὐχιστὸν ἀληφίς, ἔρως, ἀλλ' εīmor idolum δωλοῦ, ἢ μεῖλον ἐκπλωτις τὸ δύτης φίλος. et amoris. Vrigitur magnum scelus admittunt, qui prepotentis Dei maiestatem nullis terminis circunscriptam, in Maris corpuseulum colligunt, vel etiam in piscis, aut vulpis, aut simile figuram deformant: sic & eos culpa non medocri teneri satendum est, qui affectum illū amoris, quem Deo dari, consecrare oportebat, in putidi corpuseuli, mundi, & rerum humanarum quisquilius conuertunt. Inde natura est hoc portentum Cupidinis, ab inanis apud bus Poetis, tam varijs carminibus celebratur. Athē. l. 13. Sed opinor Alexis omnium solertissime depingit, monstrum enim facit ex omnium naturarum, ingeniorumque preposita qua-

dām congerie agglutinatum, viriliter audax, muliebriter timidum, furore, atque amentia præceps, callida ratione cordatum, labore infactum, prodigalitate dissolutum, ambitione prodigiosum. Aristophon autem in Pythagorite, narrat eundem ē cœlo præcipitem datum, & ijs, quibus ante micabat penitus, induram fuisse victoriam Melius Antisthenes, apud Theodoretum, irridet eos, qui obsecuti amoris, quasi Dei alicuius picturas faciunt, & infinitas in eum nugas commiscuntur. Non est, inquit, non est Deus amor, sed natura corrupta virtutum, a quo, dum vincuntur miseri homunciones, turpissimum animæ morbum, Dei nomine consecrant.